
Aktions- / Projektpartner

Der Heisterkamp - Kinder, Jugend und Kulturzentrum 

Heisterkamp 65, 44652 Herne

Engagierte Bürger*innen „Wanne-Süd gemeinsam“

c/o Stadtteilbüro Hauptstr. 178, 44652 Herne

Kath. Familienzentrum St. Joseph

Agnesstr. 6, 44652 Herne

Sternwarte Herne

Am Bökenbusch 2 a, 44652 Herne

Christ Evangelical International Ministry

(Afrikanische Gemeinde) 

Hauptstraße 127, 44652 Herne

DSC-Wanne-Eickel, ESportabteilung 

CHATroom, Steinstr. 17, 44652 Herne

Landeskirchliche Gemeinschaft

Märkische Str. 22, 44652 Herne

Hobbyimker Tobias Büch

MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e. V.

Heisterkamp 44, 44652 Herne

Projekte / Treffpunkte

Begegnungsstätte für Gemeinschaftsaktivitäten 

Pflanz- und Bildungsprojekt „Essbares Quartier“ 

Regenwassersammelbehälter /Regenwasserprojekte 

Bildungsprojekt mit Imker 

Projekt „Alt trifft jung“ 

Kooperatives Radfahrtraining 

Nachhaltige Adventsaktion „Wanne-Süd leuchtet auf“ 

Müllsammelaktionen / World Cleanup Day

Grundschule Freiherr-vom-Stein

Steinstr. 17, 44652 Herne

Lena Scheimann (Lehrerin)

lena.scheimann@130989.nrw.schule

Tamara Felske 

(Leiterin OGS /Familiengrundschulzentrum) 

02323 969841 

tamara.felske@130989.nrw.schule

Bildungseinrichtungen

Bildungspartner

Stadtteilmanagement Wanne-Süd

Hauptstr. 178, 44652 Herne

Liridona Ahmetaj (Stadtteilkoordinatorin)

mitmachen@wanne-sued.de

02325 90 – 86578

AWO Ruhr-Mitte/AWO Kreisverband Herne 

(Senioren-)Begegnungsstätte 

Im Sportpark 5, 44652 Herne

Ulrike Gaus (Koordinatorin)

u.gaus@awo-ruhr-mitte.de

Mo/Mi: 02323 952417 

Di /Do: 0234 5886 8555

DRK Kreisverband Herne und Wanne-Eickel e.V. 

Harkortstraße 29, 44652 Herne 

Petra Urban (DRK-Quartiersmanagerin)

p.urban@drk-herne.de

02325 969-1526
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Pfarrei St. Christophorus Wanne-Eickel

Hauptstr. 140, 44651 Herne

Uta Trosien (Gemeindereferentin)

trosien@st-christophorus-wan.de

02325 3728827

Kadesch gGmbH

Gemeinnützige Gesellschaft zur Förderung 

der Jugend- und Suchtkrankenhilfe Herne

Projekt „Blickwechsel 1A“ 

Im Sportpark 1 a

Olaf Schmitz (Sozialarbeiter)

02325 699 88 22

schmitz@kadesch.de
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BMBF-geförderten Modellprojekt „Bildung – Nachhaltigkeit – Kommune:
BNE-Kompetenzzentrum für Prozessbegleitung und Prozessevaluation“

wird begleitet vom

Modellkommune

Kinder in der St. Elisabeth Gruppe

Am Solbad 10, 44652 Herne

Wilma Weihrauch (Leitung)

02325 65 222 – 230 

wilma.weihrauch@elisabethgruppe.de

BNE-Pilotprojekt 
Stadterneuerungsgebiet Soziale Stadt Wanne-Süd


